1474-ben elkísérte Rangonit magyar sereggel Boroszló 
alá Sziléziába, mert e' várost a' lengyelektől kellett bevenni. 
A' város' miként ostromlásának elmés előadásával annyira 
megkedveltette magát a' királylyal, hogy ez őt oldala mellé 
vette titoknoknak; mint illyen díszlik Perger János'Diploma-
matieájában, II . R. 213.1. 1480-dik évre a' királyi ccncellári-
usok' sorában. Ebből azt hozom ki, hogy Tamás titoknok ko-
rában már egyházi renden volt, mert azon időben a' világiak 
nem igen viseltek királyi jegyzőhivatalt. 

1483-ban már a' titeli társas káptalan' élén mint pré-
post állott; e' méltóság neki évenként 4 ezer darab aranyat 
jövedelmezett. „Titulium Praepositura, olim redditibus qua-
tuor millium ducatorum dives." Oláh Miklós, Hungaria L. I. 
p. 53.— E' gazdag prépostságot még 1494-ben is bírta, Szvo-
rényi Mihály, Hist. Eccl. Regni Ungar. Amoenitat. Fase. V. 
§. 49. p. 256. — Ebbeli méltóságát, nemes származását, és 
testvéreit ismerteti és bizonyítja ez az Erdődi-ág' levéltárából 
lemásolt okirat is : 

„Nos Georgius Forster Judex, Jurat iquc Cives Castri novi Mon-
tis Pesthiensis ' ) ad universorum tain praesentiura, quam futurorum no-
titiam, harum serie deducimus, publice profitentes : Quod Venerabilis et 
Religiosus Fráter Johannes Winman Jufenhusen, et Nobilis Valentinus 
literátus de Bokoth 2) , cum procuratoriis huius Venerabilis et Religiosi Fra-
tris Petr i legitimi Abbatis de Varadino Pe t r i 3 ) et totus Conventus eiusdem 
Abbatiae plenum et speciale, sufffciensque mandatum ad infra scripta in se 
continentibus, et coram nobis in specie exhibitis, confessi sunt in hunc mó-
dúin: Quod ipsi, nomine et persona eiusdem Domini Petr i Abbatis, etdicti 
Conventus, ac de eorundem Domini Abbatis et Conventus voluntate et 
consensu, atque etiam commissione, posteriorem partem domus eorun-
dem Abbatis et Conventus, hie Budae in medio nostri, in platea Sancti 

' ) Budavára hajdanában egészen 1541-ig közönségesen Castrum novum 
Montis Pestiensis neveztetett a' hivatalos iratokban, azaz : Pesti 
hegyen épült Újvárnak . 

2) Olvasd:Bakocs Bálint Deák,mert a ' régiek a'f/í-t cs helyett használák, 
mint PetrovifA P é t e r stb. 

3) Volt ez cistercziták' apátursága. Péterffi, Concil. P. I I . p. 275. 
* 

A C A D . E R T . 1 8 5 5 . J X — X . 
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Pauli ' ) , in vieinitatibus domorum Co nfraternitatis B. Virginis, ab una : 
et quondam Johannis Lapicidae, partibus ab altera, existentem et liabi-
tam, quae videlicet posterior pars domus praetactae Domui et Curiae 
Venerabiiis Domini Thomae de Erdöd, Praeposit i Ecclesiae Tituliensis, 
Secretarii Regiae Maiestatis, vicinari dinoscitur, tum pro illis multipli-
eibus favoribus, promotionibus, recomplacentiis, quibus iam dictus Do-
minus Thomas Praepositus Ecclesiam eorundem, et per consequens, cos-
dem, in evidentem utilitatem eiusdem Ecclesiae, tam coram Regia Ma-
iestate, quam etiam aliis, ubi opus fuisset, prosecutus esset, et in dies 
prosequeretur; cum vero pro ducentis et t r iginta duobus ilorenis auri, ab 
eodem Domino Thoma Praeposito, ut dixerunt, plene levatis et per-
ceptis : et quorum maiorem partem ipsi, nomine dictorum Abbatis, et 
Conventus, Egregio Domino Gregorio de Lábatlan 2) pro recuperatione 
ipsius totalis domus eorum, quae alias ab ipsa Ecclesia, et consequenter 
ab eisdem alienata, et opera atque fauore ipsius Domini Thomae Prae-
positi recuperata et obtenta fuisset, coram nobis solvissent; eidem Do-
mino Thomae Praeposito, et consequenter Venerabiii domino Valentino 
Plebano de Pathak, item, Nicoiao, et Jolianni, ac Magistro Francisco 
Archidiacono Pestiensi, et Canonico in Ecclesia Vaciensi 3), fratribus 
eiusdem Domini Thomae Praepositi, eorundemque Nicolai, et Johannis 
haeredibus et posteritatibus universis, perpetuo iure vendidissent et as-
signassent. Imo vendiderunt et assignarunt coram nobis, nullum ius, 
iurisque, et dominii proprietatem, in ipsa posteriori parte dictae domus. 
dictae Ecclesiae, et consequenter memoratis Abbati, Conventui reser-
vantes; sed totum ius, et dominii proprietatem dictae partis domus, in 
ipsum Dominum Thomam, et fratres suos praefatos transferentes. As-
sumpseruntque memorati Frater Johannes, et Nobilis Valentinus de 

' ) Ez az uteza a 'budai várban volt, mint már Schier Xystus, Buda Sacra 
p. 53—54. vélekedett. L. Eredeti két Magyar Krónika 58. 1. 

2 ) Ha az a' Lábatlan Gergely ugyanaz, kiről Budai Ferencz Polg. Le-
xicon. II . D. 504. 1. szól: akkor 1460-ban nem vétethette fejét az 
ozmán császár Kosztaváratt . 

3) Hogy Bakocs Ferencz váczi kanonok, és pesti esperes volt, életirói 
nem említik. L. Syllabus Praesulum Jauriensium. Jaur in . 1822. 4. 
p. 42. Váczi kanonokból óbudai prépost lett, kiről Ranzanus Péter 
Ind. I I . „Praeest ei praepositurae (1484. óta 1494-kig) Franciscus 
cognomento Mester, natione hungarus, qui bonarum Artium, et IIu-
manitatis praesertim callet notitiam, ideoque et in soluta oratione, 
et in componendis earminibus, eius est elegáns ingenium." Mester-
nek hívják, mert Decretorum Magister, azaz : törvénytudó volt. 
1494-ben győri püspökségre emeltetet t , mint Bonfin, Dec. V. L. 
I V . írja : „Kalendis Januarii 1494. Franciscus, Budensis Antistes, 
Agriensis (Tamásnak) frater, vir utraque lingua eruditus, ad Jauri-
nensis episcopatus honorem evectus est." 
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Bocota nomine et in persona quibus supra, eosdem Dominum Thomam 
Fraepositum, Regiae Maiestatis Secretarium, nec non Valentinum, Ni-
colaum, Johannem, et Franciscum, fratres eiusdem antedictos, cunctos-
que eorundem successores, et posteritates universos, ab omnibus, ratione 
praefatae posterions partis domus, nec non universarum utilitatum eius« 
dem, contra quoslibet impetere nitentes defendere, et tueri, propriis 
eorum laboribus et expeneis, secundum usum et consvetudinem Civitatis 
nostrae, ab antiquo approbatum. In cuius rei memóriám, firmitatemquc 
perpetuam, praesentes nostras literas, Sigilli nostri munimine roboratas, 
duximus concedendas, promittentes, privilegialibus literis nostris con-
firmare, dum eaedem in specie nobis fuerint reportatae. Datum Budae 
feria secunda proxima post festum B. Laurentii Martyris '), Anno do-
mini Millesimo, Quadringentesimo Octvagesimo Tertio." 

E' levél szerint valótlanok, miket Tubero Lajos apát 
Commentarior. suor. teinporum L. V. szárnyalt hirek után 
Tamás' származása felől írt . 

„Ferunt autem, Thomam praesulem sagaci satis consilio, ne di-
cam fraude, Transsylvanam Stephano (de Báthor) ademisse Provinciám, 
atque in eius locum subrogasse quemdam Bartholomaeum Draphium or-
dinis senatorii virum, principem quondam ipsius praesulis, dum rur i 
puer, una cum parentibus degeret . Hic enim vir, veluti plerique Hun-
gari, ex rure ad ludum litterarium profectus, inde, cum in litteris ali-
quantum profecisset, forte in aula Mathiae Hunniadis Corvini delatus, 
brevi et ad praesulatum provectus est — et Magister epistolarum con-
stitutus, moxque Wladislavi favore, qui Mathiae in regnum successit, 
ab Alexandro V I . Romano Pontifice in oollegium Cardinalium sacerdo-
tum cooptatus, non tamen rusticum unquam potuit exuere ingenium, 
"uius sane proprium est, astu et fraude niti" 2).